7 Γεφυρῖτις] Similia Sa || 8 ex Samothracia — transtulit] Similia Sa | 15 τρεῖν] Cf. S || 20 Probus] Cf. Sa.

————— | — am proficiscitur, inde saucius nulla re gesta memoriae mandanda obiecta religione numinum rediit | — lamque repetiit atr ————— p ————— t ————— s: Si forte | — quispiam princeps senex Recipiebat sortisque atque auspiciam repetebat domo. |

- 231 a 289. [HEV FVGE NATE DEA. Horum verborum vim et pronuntiationem] prior versus adstruxit, cum dictum s[it <v. 288>: gemitus imo] | de pectore ducens. Summa autem celeritate enuntianda sunt omnia, quae debent urgere fugiturum.
- c 291. DEXTRA. Si [per fata licuisset,] | ostende[re vult, Troia] | 10 potuit ha[c dextra] | defendi — | teque his a — |
- a 293. Eleganter ait: 'Troia commendat' potius, quam ipse commendare se dicat. Cuncta enim sic Aeneas agit, ut vid[eatur patriae] praestitisse, quod fugit. Sunt autem in his versibus, quae cum *ἐκτάσει* pronuntianda sunt: 'sacra', quae ostendo, ['suosque', hoc est], 15 quae sola habet, 'tibi commendat', qui solus de civibus remansisti.
- b 295. PERERRATO STATVES QVAE DENIQVE PONTO. Vaticinii more somnii monita clauduntur, ut sit securitas praë — | cum ————— cum postremitem — | MAGNA. Ita dictum et illud <A. III, 159 s.>: Tu moenia magnis Magna para. 20
- c 296. VESTAM PO[TENTEM cuius], sacra a(b II)[io advecta sunt], | sed hanc c ————— | esse ————— | Roma ————— |
- b 299. QVAMQVAM SECRETA PARENTIS ANCHISAE DOMVS e ————— saevire incipie(ns) — | ideoque remotam patris domum fuisse con-

2 — lamque H — amque MK || 3 repetit M || atr ————— p ————— t ————— s H, om. MK s poetae laudati nominis litteram ultimam continere videtur || Si forte loci laudati verba prima a prioribus distincti, a verbo quispiam illum incipere existimat H || 3 s. si forte quispiam M || 4 (sortisque) MK adque V idque M || 6 s. [Heu fuge — pronuntiationem] prior K Gravier gemitus imo de pectore ducens ... prior M || 7 dictum] dicitur M || 7 s. s[it: gemitus imo] H [sit: gemitus imo] K [gemitus imo] M || 10 DEXTRA — 11 his a — in p. 231 marg. (c) primus vidit et supplevit H, cf. Serv. auct. ad A. II v. 292: intellegunt enim, eum ostendere voluisse, Troiam voluntate divina certo tempore esse defensam, et nunc, si salutem tenere per fata potuisset, ipsius quoque dextera potuisse defendi || 10 [per fata licuisset] Cur non: [Di voluissent?] || 12 Eleganter] [Sacra suosque tibi commendat Troia penates.] Eleganter M || Troiam V teste M || 13 vid[eatur patriae] K vid[eatur obedientiam patriae] M || 14 praestitisse corr. M patstittisse V teste K pastitisse V teste H || 15 ἐκτάσει M || [suosque, hoc est] nos [vel haec, hoc est] KH 18 praë H praë — MK || 19 postremitem H postremitem(em) K || praë ... cum ... postremitem(em) ... magna M || 21 s. VESTAM — Roma ————— in p. 231 marg. (c) primus invenit supplevitque H, cf. Serv. auct. ad A. III, 281: nam et Vestam ideo Troiani colunt, quia eadem terra est: Burm. G. ad G. I, 498: quamquam erudite Vergilius nimium praesidem Tiberis Vestam dixit; hanc physici putant terram, et Schol. Veron. infra ad A. II, 717 || 24 saeviore H incipie(ns) M.